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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake de

Kennedyschool en financiële onderbouwing
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 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

JMW (Jan) Jegers  043 350 3124  2017.39868
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Geachte mevrouw Nuyts,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1. Hoeveel betaalt de gemeente jaarlijks voor de twee lokalen en hoeveel voor de porta cabins?

Antwoord 1:
In 2016, 2017 en 2018 € 30.000.

Vraag 2 Uit welk budget (onderwijsbudget?) wordt dit betaald en hoeveel geld zit er in dat budget?

Antwoord 2:
Programma 9, Onderwijs, specifiek het beleidsproduct Onderwijshuisvesting. Het budget voor onderwijshuisvesting in 2018 bedraagt in totaal € 4.676.000

Vraag 3. Is het niet logischer en uiteindelijk goedkoper om die huren uit dit budget te kapitaliseren en daarvoor het resterende bedrag uit te voteren?

Antwoord 3:
Het plaatsen van noodlokalen en het hierbij behorende financiering/budget, is een tijdelijke maatregel ter overbrugging van de periode naar de permanente uitbreiding. Het kapitaliseren om zodoende een langdurige investering/verplichting te financieren past niet bij tijdelijk karakter van dit budget.

Vraag 4. Bent u het met de Liberale Partij Maastricht eens dat de slechte situatie waarin de kinderen en de leerkrachten zich al jaren begeven en het enorme bedrag dat de gemeente aan huren betaalt voor noodsituaties (wellicht óók 1 mln voor 2 jaar huur) dit rechtvaardigt om het gekapitaliseerde bedrag van de huren z.s.m. in te zetten voor de duurzame gebouwelijke aanpassing?


Antwoord 4:
Nee, zie beantwoording voorgaande vraag.
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Vraag 5. Bent u het met de Liberale Partij Maastricht eens dat u geld bent aan het weggooien aan huren terwijl u dit allang in duurzame gebouwelijke aanpassingen had moeten investeren, en daarmee een probleem allang had kunnen opgelossen?

Antwoord 5:
Nee. Het huren van tijdelijke onderwijsunits wordt al jarenlang op meerdere plekken in de stad naar tevredenheid van de betreffende scholen toegepast. Veelal om de overgang naar permanente bewoning te overbruggen. Deze units voldoen aan alle onderwijseisen en Bouwbesluit.
Deze units worden als uitbreiding gebruikt om de acute huisvestingsdruk op te vangen. Deze worden na de bouwfase vervangen door deels nieuwbouw.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad


H.W.M. (Bert) Jongen

